VERS. 9. Cum Israel Deum non cognoverit, neque
 eum populus intellexerit, sed ex ipsis semen, apo-
 stolicus chorus, eum et cognoverit et intellexerit,
 merito a plebe distinguitur. Inepte quippe diceret
 apostolos semen fuisse impiorum, de quibus modo
 dictum (VERS. 4) : « Semen nequam filii celestis »
 aptius eos semen prophetarum vocaveris.

VERS. 16. Non iis (lavamini) lotionibus, quæ
 corporis cutem emundant, non enim huic munda-
 tione opus; sed spiritualibus, quæ peccatorum cali-
 ginem auferre possint, et sordes animi abluere; et
 mala quæque procul depellere.

VERS. 29. Nam derelicto benefactore et Salva-
 tore, idolis confisi sunt anima et mente carenti-
 bus; idcirco omni bona fama destituti, vel ut stупpa
 comburentur (VERS. 31) « et non erit qui extinguat. »
 Quis enim posset eos eripere, Deo incu-
 sante? Innuit igitur sermo confusionem in captivi-
 tate futuram, cum bono quoque Judæi fuerint
 exuti, et spe depulsi, quam in idolis colloca-
 verant.

CAP. II, VERS. 1. Seu verbum, seu visio dicatur,
 nihil interest; nam et visionibus aliquid auditur,
 Quando Deus quid oculis subjicit, cognitione in-
 struitur animus, haud secus ac si mente visionum
 sermonem perciperet; et auditio verbo, ita illumina-
 tur mens, quasi uno intuitu conctorum scientiam
 complecteretur. — Hic jam non contra loquitur,
 sed de (Jerusalem), indicans se prius calamitates
 denuntiavisse contra eos futuras et locorum vastationem.

VERS. 3. *Ipsum Salvatoris nostri sermonem legem vocavit: quippe qui de Jerusalem profectus errantes gentes arguit, non judicans dociles, sed munera largiens agnoscentibus eum.*

VERS. 18. *Malorum causa (idolorum eversio): tunc intelligent se frustra Deum deseruisse, et inservisse simulacris; nam agnoscent vespertilio-nes sibi potius colendas fuisse sensu præditas, quam imagines eorum sensu carentes. Tunc, inquit, imminenti judicio, non astante qui liberaret, merito se in petras abscondent, de quibus, ait, idola sibi fabricaverant. Non poteritis enim, adjicit, iram Dei in vos commotam sufferre, sed demonstrabitur fragilitas vestra, Dei vero majestas apparebit.*

CAP. IV, VERS. 4. *Quibus verbis salutaris noster baptismus significatur, per quem præsertim genuo mundi conspicietur.*

CAP. V, VERS. 1. *Voces istæ « in cornu, in loco pingui, » selectum fuisse locum declarant, distinctumque. Vitem sepsisse dicit, et vallavisse, et plantavisse, et ædificavisse turrim, ut memoret quanti Judæos fecerit, quanta custodierit cura, quanto studio per prophetas docuerit. Ita exultis non spinæ ferendæ erant, sed condignus fructus et laboribus conveniens. Talem autem fructum ab eis non fuisse editum testatur spinæ corona Salvatori imposita, figura spinarum in animis latentium.*